
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.187 del 19-12-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 187  del 19-12-2022 
 

Registro generale n. 877 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 UNITA' DI 

PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE POLIZIA 

MUNICIPALE CAT C. , CON RISERVA AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 COMMA 1 

LETT.A) E 678 COMMA 9 D.LGS. 66/2010 -PRESO ATTO DEI VERBALI DELLA 

COMMISSIONE ESANIMATRICE APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

E NOMINA DEI VINCITORI          
                     

   

IL DIRIGENTE III SETTORE 

 

Visto  che: 

 

- Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 16.2.2022 di nomina del Dirigente del Settore III – Servizi 

Finanziari e Tributari; 

 

Richiamate: 

 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 in data 24.1.2022, esecutiva, e successive modificazioni 

e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 1 in data 24.1.2022, esecutiva, e successive modificazioni 

e integrazioni, con cui è stato approvata la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024;  

- la delibera di Giunta comunale n. 31  in data 11.2.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per l’esercizio 2022; 

 

Premesso che: 

 

-  con  delibera di Giunta Comunale n. 57 in data 22.3.2022 esecutiva, di modifica della 

“Programmazione triennale del fabbisogno di personale” si stabiliva , tra l’altro l’assunzione a tempo 

pieno ed  indeterminato  di n. 2 istruttori di polizia Municipale Cat. C. con diritto di riserva a favore 

delle FF.AA: ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.lgs. n. 66/2010; 

 

-  con proprie determinazioni n. 42 Reg. 247 del 30/03/2022 e la successiva n. 52 Reg. dell’ 

11.4.2022, di rettifica, si approvava il Bando di concorso pubblico per soli esami per 

l’assunzione di n. 2 unità di personale nel profilo di Istruttore di Polizia Municipale, Cat. 

C  posizione economica C1 
 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.187 del 19-12-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

-  Considerato che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet del Comune, 

nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e in avviso sulla 

Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi  n.36 dal 6.5.2022. per giorni trenta; 
 

Preso atto  che entro il termine di scadenza (6.6.2022) sulla piattaforma Asmel utilizzata 

sono pervenute n. 128 domande; 
 

Vista la propria determinazion n. 94 RG. 504 dell’8.7.2022 circa l’ approvazione degli 

elenchi dei candidati ammessi con riserva; 

Dato atto che: 

 

- con propria determinazione n. 99 Reg. 525 del 19.7.2022 si procedeva a nominare la commissione di 

Concorso nei seguenti componenti: 

 

• Presidente:Cap. Cava Tarcisio; 

• Componente interno: Dr.ssa D’Egidio Raffaella Segretario Comunale; 

• Componente esterno: Ten. Di Benedictis Enio responsabile area vigilanza del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo ; 

• Segretario: Dr.ssa Ciriolo Annarita  

- con successiva determinazione n. 113 Reg. 589 del 16.8.2022 si sostituiva il Segretario di 

Commissione con la Dr.ssa Falasca Federica; 

 

• -con propria determinazione n. 115 Reg. 596 del 24.8.2022 si procedeva all’integrazione della 

commissione giudicatrice con la nomina dell’ Esperto in psicologia del lavoro: Dr.ssa Enrica 

Liaci 

 

Atteso che la commissione giudicatrice concluse la valutazione dei titoli di preferenza e 

precedenza e le operazioni di concorso e, con nota prot. n. 45756 ha trasmesso gli atti e i relativi 

verbali  nn. 1,2,3,4,5,6,7,8,9 e 10  delle operazioni svolte ed in particolare il verbale n. 10 del 

10.11.22,  con il quale la predetta Commissione, ha formato la graduatoria provvisoria di merito dei 

concorrenti risultati idonei ai sensi dell'art. 40 comma 2 del vigente Regolamento comunale cosi’ 

come di seguito riportato:  

 

 

PUNT.GRAD. NOMINATIVO  PUNTEGGIO 

TITOLI di 

PREFERENZA e 

PRECEDENZA* 

1 FERRI FLAVIO VINCITORE 25,60/30,00  

2 BERBERI RUBIN VINCITORE 25,20/30,00 NO Precede per eta’ anagrafica 

3 ALCINI JLENIA IDONEA 25,20/30,00 NO 

4 NEPA MIRKO IDONEO 24,20/30,00  

5 FERRARO INNOCENZO IDONEO 24,00/30,00  

6 NARCISO STEFANO IDONEO 22,80/30,00 SI - 18 

7 GRECI GIONATA IDONEO 22,80/30,00 NO 

8 PAGLIONE MICHELE IDONEO 22,80/30,00 NO 

9 D’ANGELO ROCCO MATTEO IDONEO 22,80/30,00 NO 

10 D’AMORE EMANUELE IDONEO 22,80/30,00 NO 

11 DI GIORGIO FRANCESCO IDONEO 21,60/30,00 SI - 18 

12 CARRIERI FRANCA IDONEA 21,60/30,00 NO 

13 SICHETTI ROBERTO IDONEO 21,20/30,00  

 

Verificato il possesso di tutti  requisiti in capo agli idonei per l’ammissione definitiva alla 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.187 del 19-12-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

graduatoria in questione e ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi 

allegati predisposti e firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura 

concorsuale in oggetto,  ed all'approvazione della  graduatoria finale e alla nomina del vincitore; 

 

 

Rilevato che ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n.239 del 28.7.2022 (approvazione 

del  Piano Integrato  di Attività e Organizzazione 2022-2024) nella Sezione 2 è contenuto il PTPCT 

2022 / 2024, e nell’allegato B del PIAO Sezione PTPC 2022/2024 il presente procedimento ed il 

relativo provvedimento finale, identificato con codice di processo P163 “RECLUTAMENTO 

PERSONALE”, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, individuata secondo la 

Classificazione ANAC in Area A “Acquisizione e gestione del personale” sono pesati a rischio 

ALTO; per i processi pesati a rischio ALTO e’ prevista la  seguenti misure specifiche per contrastare 

possibili eventi corruttivi; trovano comunque applicazione le misure di prevenzione del rischio 

generali ovvero:  

 

• Misura di regolamentazione - predisposizione, in corso di attuazione, di una check list per 

tipologie di reclutamento per verifica applicazione regolamento di organizzazione di uffici e 

servizi; 
 

• Misura di controllo - compilazione check list da effettuare a seguito della predisposizione 

della stessa 
•  

Pubblicazione dati su amministrazione trasparente;  

 

Rispetto delle Direttive interne del RPC; 

 

Verifica negativa, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 

4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del 

_18.12.2020_; 

 Dato atto che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione 

Dati:  

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti;  

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta 

Dr.ssa Raffaella D'Egidio;  

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini 

della privacy è il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;  

 

Accertato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000;  

        

Attesa la competenza del Dirigente; 

Visto il Piano esecutivo di gestione; 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il TUEL 18.8.2000, n. 267; 

 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.187 del 19-12-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

 

1) di APPROVARE, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso 

pubblico, per esami  per la copertura di n 2  posti a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore di 

Polizia Municipale categoria C/C1 con diritto di riserva a favore delle FF.AA: ai sensi degli artt. 1014 

e 678 del D.lgs. n. 66/2010 i verbali n. 1 del 29/7/22 , n. 2 del 18/8/22 n. 3 del 19/8/22; n. 4 del 8/9/22 

n. 5 del 20/9/22 n. 6 del 13/10/22 n.7 del 20/10/22 n. 8 del 24/10/22 n. 9 del 3/11/22 n. 10 del 

10/11/22; 

 

2) di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Risorse Finanziarie e del 

personale di questo Comune; 

 

3) di approvare, quindi,  la graduatoria  finale di merito, nelle sottoriportate risultanze, cosi’ 

come formulate dalla Commissione Esanimatrice e riportate nel vebrale n. 10 del 10/11/22: 

 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

PUNT.GRAD. NOMINATIVO  PUNTEGGIO 
TITOLI di PREFERENZA e 

PRECEDENZA* 

1 FERRI FLAVIO VINCITORE 25,60/30,00  

2 BERBERI RUBIN VINCITORE 25,20/30,00 NO Precede per eta’ 

anagrafica 

3 ALCINI JLENIA IDONEA 25,20/30,00 NO 

4 NEPA MIRKO IDONEO 24,20/30,00  

5 FERRARO INNOCENZO IDONEO 24,00/30,00  

6 NARCISO STEFANO IDONEO 22,80/30,00 SI - 18 

7 GRECI GIONATA IDONEO 22,80/30,00 NO 

8 PAGLIONE MICHELE IDONEO 22,80/30,00 NO 

9 D’ANGELO ROCCO MATTEO IDONEO 22,80/30,00 NO 

10 D’AMORE EMANUELE IDONEO 22,80/30,00 NO 

11 DI GIORGIO FRANCESCO IDONEO 21,60/30,00 SI - 18 

12 CARRIERI FRANCA IDONEA 21,60/30,00 NO 

13 SICHETTI ROBERTO IDONEO 21,20/30,00  

 

 

*i titoli di preferenza sono stati rilevati solo rispetto ai candidati collocati in graduatoria con 

parita’ di punteggio 

In assenza di titoli di preferenza la graduatoria e’ stata determinata secondo la minore eta’ dei 

candidati 

 

 

2) Nominare vincitori della selezione di che trattasi, i seguenti candidati: 

 

- FERRI Flavio ,  nato  il 21/09/1985 in Canada  e residente a Lanciano  , 1° classificato C.F. 

FRRFLV85P21Z401B 

 
 

- BERBERI Rubin nato il 14/7/2002 a Giulianova e residente a Bellante, 2° classificato CF. 

BRBRBN02L14E058P 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.187 del 19-12-2022 Pag. - 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

3) di pubblicazione la graduatoria sul proprio sito internet, sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Bandi e Concorsi; 

 

4) Dare mandato all’Ufficio Personale per i successivi provvedimenti di propria competenza; 

 

5)  Dare atto  che il responsabile del procedimento è  la dipendente Gabriella Innamorati 

 

.IL  DIRIGENTE SETTORE III 

(D.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 

mailto:N.@1@

		2022-12-19T11:01:00+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




